
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U.O. Ufficio Traffico

ORD. N° 426 Prot. n° 20474 del: 25 MAGGIO 2011

IL DIRIGENTE

VISTA la propria ordinanza n. 802 del 19 ottobre 2010, con la quale sono stati adottati
provvedimenti di modifica dell’assetto viario dell’intersezione via della Costituzione via dei
Ciliegi e sede tranviaria;
RILEVATO  come il modificato assetto viario dell’intersezione tra la sede tranviaria e le
strade via dei Ciliegi e via della Costituzione, abbia dimostrato di gestire in modo ottimale il
traffico nell’incrocio, eliminando i disagi dovuti a lunghi incolonnamenti di veicoli che
precedentemente si verificavano durante le “ore di punta”;
RITENUTO opportuno, dopo le osservazioni effettuate in questi mesi sul nuovo assetto
viario, di dover intervenire ulteriormente a modificare i percorsi pedonali al fine di garantire
una maggiore sicurezza dei medesimi in fase di attraversamento sia delle sedi stradali sia
degli attraversamenti tranviari;
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o
temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali);
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

che, con effetto dalle ore 08,00 del giorno 26 magg io 2011, sia istituito quanto segue:

1. Divieto di transito ai pedoni sul marciapiede che c ollega la via Ponte di Formicola
con via dei Ciliegi rimanendo, rispetto all’area di  intersezione di cui in premessa,
sul margine stradale posto sul lato del deposito de lle vetture tranviarie di Villa
Costanza; che tale divieto sia limitato al tratto c ompreso tra l’attraversamento
pedonale rialzato posto in prossimità della via Pon te di Formicola e
l’attraversamento pedonale posto nella via dei Cili egi in prossimità del numero
civico 49, in corrispondenza dei quali la segnaleti ca di divieto di transito ai pedoni,
sia integrata da pannello indicante l’obbligo per i  pedoni medesimi di continuare il
percorso pedonale sul marciapiede rialzato posto su l lato opposto della strada.



2. Che vengano rimossi i due attraversamenti pedonali paralleli e immediatamenti
prossimi ai binari della tranvia, posti nel tratto di carreggiata che collega la rotonda
posta al termine della via dei Ciliegi e la via del la Costituzione.

DISPONE

Che la segnaletica stradale provvisoria posta in opera per attuare le modifiche con il
presente atto istituito può prevedere l’impiego di new jersey provvisorio di colore bianco e
rosso oltre alle barriere di cui alla Figura II 392 Art. 32 del Regolamento di Esecuzione del
C.d.S.;
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la
presente ordinanza.

AVVERTE

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge.
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti o, in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione.

(ad)

IL DIRIGENTE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE
Dott. Antonello BASTIANI


